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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45800 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2022 16:00-19:00

AULA 21

45801 ObligatoriaBIOQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2022 16:00-19:00

AULA 21

45802 ObligatoriaFORMA, ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 18/01/2022 16:00-19:00

AULA 21

45808 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2022 16:00-19:00

AULA 21
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45803 ObligatoriaQUÍMICA APLICADA A LA NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2022 16:00-19:00

AULA 21
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45809 ObligatoriaBROMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2022 16:00-19:00

AULA 22

45810 ObligatoriaEQUILIBRIO ENERGÉTICO Y VALORACIÓN DEL ESTADO
NUTRICIONAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2022 16:00-19:00

AULA 2

45820 ObligatoriaFITOQUÍMICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2022 16:00-19:00

AULA 22

45821 ObligatoriaHISTORIA DE LA COCINA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2022 16:00-19:00

AULA 21

45811 ObligatoriaNORMALIZACIÓN Y LEGISLACIÓN ALIMENTARIAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/01/2022 16:00-19:00

AULA 22

45812 ObligatoriaTÉCNICA DIETÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/12/2021 16:00-19:00

AULA 22

45813 ObligatoriaTOXICOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2022 16:00-19:00

AULA 22
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45851 ObligatoriaDIETOTERAPIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/12/2021 16:00-19:00

AULA 3

45823 ObligatoriaECONOMÍA Y GESTIÓN DE EMPRESAS ALIMENTARIAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/01/2022 16:00-19:00

AULA 23

45824 ObligatoriaFISIOPATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2022 16:00-19:00

AULA 23

45849 ObligatoriaSALUD PÚBLICA Y NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2022 16:00-19:00

AULA 23

45826 ObligatoriaTECNOLOGÍA CULINARIA Y GASTRONOMÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2022 16:00-19:00

AULA 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45832 ObligatoriaALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2022 16:00-19:00

AULA 20

45833 ObligatoriaDEONTOLOGÍA Y BIOÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2022 16:00-19:00

AULA 20

45842 ObligatoriaGESTIÓN DE RIESGOS ALIMENTARIOS, BROTES Y ALERTAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/12/2021 16:00-19:00

AULA 21

45834 ObligatoriaINVESTIGACIÓN EN NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2022 16:00-19:00

AULA B10

45835 ObligatoriaNUTRICIÓN Y SISTEMA INMUNE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2022 16:00-19:00

AULA B10

45843 ObligatoriaOBESIDAD INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/12/2021 16:00-19:00

AULA 20

45836 ObligatoriaRESTAURACIÓN COLECTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2022 16:00-19:00

AULA 20
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45804 ObligatoriaALIMENTACIÓN Y CULTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2022 16:00-19:00

AULA 21

45805 ObligatoriaBIOESTADÍSTICA Y EPIDEMIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2022 16:00-19:00

AULA 21

45801 ObligatoriaBIOQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2022 16:00-19:00

AULA 21

45806 ObligatoriaCIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y  COMUNICACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/06/2022 16:00-19:00

AULA 21

45807 ObligatoriaFORMA, ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO II
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2022 16:00-19:00

AULA 4
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45814 ObligatoriaALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN EN EL CICLO VITAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2022 16:00-19:00

AULA 22

45815 ObligatoriaANÁLISIS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2022 16:00-19:00

AULA 22

45816 ObligatoriaDIETÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2022 16:00-19:00

AULA 2

45817 ObligatoriaHIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2022 16:00-19:00

AULA 22

45818 ObligatoriaMICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2022 16:00-19:00

ANFITEATRO LOPEZ PRIETO
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45827 ObligatoriaFARMACOLOGÍA Y NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2022 16:00-19:00

AULA 23

45850 ObligatoriaNUTRICIÓN COMUNITARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2022 16:00-19:00

AULA 23

45829 ObligatoriaPATOLOGÍA NUTRICIONAL DEL ADULTO Y ANCIANO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2022 16:00-19:00

AULA 3

45830 ObligatoriaPATOLOGÍA NUTRICIONAL DEL NIÑO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2022 16:00-19:00

AULA 23

45852 ObligatoriaSOPORTE NUTRICIONAL Y UNIDADES DE NUTRICIÓN
HOSPITALARIA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/06/2022 16:00-19:00

AULA 23
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45800 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2022 10:00-13:00

AULA 7

45802 ObligatoriaFORMA, ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/02/2022 10:00-13:00

AULA 7

45808 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2022 10:00-13:00

AULA 7

45803 ObligatoriaQUÍMICA APLICADA A LA NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 10:00-13:00

AULA 7
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45809 ObligatoriaBROMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2022 10:00-13:00

AULA 22

45810 ObligatoriaEQUILIBRIO ENERGÉTICO Y VALORACIÓN DEL ESTADO
NUTRICIONAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/02/2022 10:00-13:00

AULA 22

45820 ObligatoriaFITOQUÍMICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 10:00-13:00

AULA 22

45821 ObligatoriaHISTORIA DE LA COCINA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 16:00-19:00

AULA 22

45811 ObligatoriaNORMALIZACIÓN Y LEGISLACIÓN ALIMENTARIAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/02/2022 10:00-13:00

AULA 22

45812 ObligatoriaTÉCNICA DIETÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/02/2022 10:00-13:00

AULA 8

45813 ObligatoriaTOXICOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2022 10:00-13:00

AULA 22
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45851 ObligatoriaDIETOTERAPIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2022 10:00-13:00

AULA 23

45823 ObligatoriaECONOMÍA Y GESTIÓN DE EMPRESAS ALIMENTARIAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/02/2022 10:00-13:00

AULA 23

45824 ObligatoriaFISIOPATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2022 10:00-13:00

AULA 23

45849 ObligatoriaSALUD PÚBLICA Y NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2022 10:00-13:00

AULA 23

45826 ObligatoriaTECNOLOGÍA CULINARIA Y GASTRONOMÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2022 10:00-13:00

AULA 23
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45832 ObligatoriaALIMENTACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2022 10:00-13:00

AULA 20

45833 ObligatoriaDEONTOLOGÍA Y BIOÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/02/2022 10:00-13:00

AULA 23

45842 ObligatoriaGESTIÓN DE RIESGOS ALIMENTARIOS, BROTES Y ALERTAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/02/2022 16:00-19:00

AULA 23

45834 ObligatoriaINVESTIGACIÓN EN NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2022 10:00-13:00

AULA 20

45835 ObligatoriaNUTRICIÓN Y SISTEMA INMUNE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2022 10:00-13:00

AULA 20

45843 ObligatoriaOBESIDAD INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2022 16:00-19:00

AULA 22

45836 ObligatoriaRESTAURACIÓN COLECTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 10:00-13:00

AULA 21
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45804 ObligatoriaALIMENTACIÓN Y CULTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2022 16:00-19:00

AULA 21

45805 ObligatoriaBIOESTADÍSTICA Y EPIDEMIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/07/2022 10:00-13:00

AULA 21

45801 ObligatoriaBIOQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2022 10:00-13:00

AULA 21

45806 ObligatoriaCIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO Y  COMUNICACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/07/2022 10:00-13:00

AULA 21

45807 ObligatoriaFORMA, ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO II
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2022 10:00-13:00

AULA 21
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45814 ObligatoriaALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN EN EL CICLO VITAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2022 10:00-13:00

AULA 22

45815 ObligatoriaANÁLISIS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2022 10:00-13:00

AULA 8

45816 ObligatoriaDIETÉTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2022 10:00-13:00

AULA 22

45817 ObligatoriaHIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2022 10:00-13:00

AULA 22

45818 ObligatoriaMICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2022 10:00-13:00

AULA 22
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45827 ObligatoriaFARMACOLOGÍA Y NUTRICIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2022 10:00-13:00

AULA 23

45850 ObligatoriaNUTRICIÓN COMUNITARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2022 10:00-13:00

AULA 23

45829 ObligatoriaPATOLOGÍA NUTRICIONAL DEL ADULTO Y ANCIANO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/06/2022 10:00-13:00

AULA 3

45830 ObligatoriaPATOLOGÍA NUTRICIONAL DEL NIÑO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2022 10:00-13:00

AULA 9

45852 ObligatoriaSOPORTE NUTRICIONAL Y UNIDADES DE NUTRICIÓN
HOSPITALARIA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2022 10:00-13:00

AULA 23

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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